
令和２年４月７日 

 

 

 

 

 

ご入学 ご進級 おめでとうございます 

校長  浅野 修一 

 

 ちょうど１年前の学校だよりの書き出しは「この時期にして

は強い寒波が上空を包み、凛とした空気の流れる平成３１年４

月１日～」というものでした。不思議なもので今年の４月１日

は、晴雨の違いはありますが、去年と同じように凛とした空気

が流れていました。桜が満開を迎えているのも同じです。毎年

この凛とした空気を感じながら、新年度に向けての思いを強く

しているのかもしれません。 

 

 ４月６日に、令和２年度入学式を挙行することができました。新型コロナウイルス感染拡大の

影響で、保護者の皆様や地域の皆様にご理解とご協力をいただきながら無事に終えることができ

ましたこと、心から感謝申し上げます。これで１年生は富岡小学校の仲間になりました。お兄さ

ん、お姉さんと楽しく過ごすのはちょっと先になりますが、その日を楽しみに元気に過ごしてほ

しいと思っています。 

 また、本日４月７日に着任式と始業式を行い、全校児童５５３名で今年度がスタートしました。

新しい学年、新しいクラスの友達や担任の先生との出会いに胸をふくらませて、子ども達が元気

に登校してきました。久しぶりに大勢の子ども達の声を聞き、胸が熱くなりました。これから４

月２０日までの間、臨時休業となりますが、富岡の子ども達そしてご家庭の皆様のご健康を心か

らお祈り申し上げるとともに、新型コロナウイルス感染が一日も早く終息することを願っていま

す。休業中にお子様のことでご相談したいことなどがあれば、遠慮なく学校にご連絡ください。

学校、保護者、地域が力を合わせて、この難しい状況を乗り越えていきましょう。 

 

  年度当初にあたり、富岡小学校の学校教育目標をご紹介いたします。  

「ともに みとめあい おしえあい かがやこう 富岡」 

これは地域の方々のご意見も伺いながら、学校教育目標として設定したものです。地域と学校

が一体となって考えたこの目標を達成できるように、すべての富岡の子ども達が楽しい学校生活

をおくれるよう、職員一同全力で支援してまいります。令和２年度も本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

       横浜市立富岡小学校 


